
    
       
 

             AVIS DE VENTE AUX ENCHERES PUBLIQUES 

VENTE N° 01 /2019 

 

 
L’Ordonnateur liquidateur des Douanes et Impôts Indirects  au bureau de Marrakech ville procédera le 

30/04/2019 à la vente aux enchères publiques des Véhicules, des motocycles et marchandises. 
La vente aura lieu au siège de l’ordonnancement de Marrakech ville, GUELIZ Rue IBN KHAFAJAH, 

Marrakech à 10h00. 
Conditions de la vente :  
 

 Les offres sont faites verbalement sur les lieux de la vente ; 

 Les marchandises sont vendues au plus offrant et dernier enchérisseur ; 

 Aucune réclamation ne sera admise pour quelque cause que ce soit notamment pour défaut de qualité. 

 Les paiements sont effectués immédiatement après adjudication majorés de 0.25% au titre de frais de timbre, au 
comptant, (en espèce ou par chèque certifié), cependant pour des raisons de commodité, le service requiert les 
acquéreurs à présenter  un chèque certifié d’un montant de 50.000,00 dirhams à déposer auprès du receveur des 
Douanes et Impôt Indirectes, à défaut de quoi, les lots seront remis en vente selon la procédure de folle enchère, 
conformément aux dispositions légales en vigueur; 

 Les lots payés doivent être enlevés immédiatement ; 

 Nonobstant les frais de magasinage en vigueur, les marchandises adjugées et non retirées demeurent aux risques 
des adjudicataires. Leur détérioration, altération ou déperdition ne peuvent donner lieu à aucuns dommages et 
intérêts quelle qu’en soit la cause ; En outre, le service peut s’opposer à l’enlèvement des dites marchandises 
lorsqu’elles sont reconnues impropres à la consommation par la faute de l’acquéreur : 

 Les enchérisseurs doivent être munis d’une pièce d’identité officielle, faute de quoi l’offre sera rejetée ; 

 Les enlèvements sont effectués à la charge des acquéreurs ; 

 L’acquéreur doit tenir une compatibilité matière des marchandises acquises intégrée à la comptabilité générale de 
son entreprise ; le défaut de cette comptabilité entrainera le rejet automatique des justificatifs d’achats en 
douane qui seraient présentés ultérieurement aux contrôles douanières ; 

 Toute cession à des tiers par l’acquéreur des articles doit obligatoirement être couverte par la délivrance d’une 
facture établie en bonne et due forme, tirée d’un facturier dont les souches doivent être conservées pour être 
présentées à toute réquisition du service des Douanes ; 

 La résolution de la vente est prononcée de plein droit et sans sommation, si le retirement de la marchandise 
vendu n’est pas effectué dans un délai de huit (8) jours à compte de la date de l’adjudication. 

 Pour les véhicules dépourvus de la plaque du constructeur, les frais d’obtention de cette  plaque sont à la charge 
de l’acquéreur. 

 Le service recourra à la procédure de la folle enchère si l’adjudicataire ne remplit pas ses obligations, notamment 
dans le cas ou : 

 L’acquéreur refuse de payer la marchandise qui lui a été adjugée ; 

 L’acquéreur ne prend pas livraison de la marchandise qui lui a été adjugée dans le délai de huit (8) jours  et 
ce, à compter de la date de l’adjudication. 

La revente sur folle enchère résilie la première  vente, entrainant ainsi les effets suivants : 

 Les marchandises sont revendues sur folle enchère, selon les mêmes conditions que celles qui étaient 
prévues pour la vente originaire. 



 Le fol enchérisseur (premier acquéreur) est tenu de régler la différence éventuelle entre le prix de 
l’adjudication initial et le prix de revente sur folle enchère, si celui ci est moindre, sans pouvoir réclamer 
l’excédent s’il ya lieu ; 

 La caution versée est irrécupérable ; elle est définitivement acquise à l’Administration ; 

 La folle enchère entraine la dénonciation immédiate du fol enchérisseur à tous les bureaux douaniers. Ces 
derniers le fichent et lui interdisent de participer aux prochaines ventes aux enchères publiques si le fol 
enchérisseur s’avère un élément perturbateur des opérations. 

 

 :التالي بالعنوان الانترنيت شبكة عبر أو الجمارك بمكاتب الاتصال يتم البيع شروط على للإطلاع

 www.douane.gov.ma  

                                                                                 
 

Les listes des lots ci-après détaillés :  

1) - Liste des véhicules : 

 

LOT n° DESIGNATION Photo  du véhicule 

03/18 
Véhicule pour ferraille : 

- Marque : Fiat fourgon 
- Carburant : Diesel 
- 1er Mise en circulation : 

01/01/1976 
  

06/18 
Véhicule pour ferraille : 

- Marque : Kia 
- Carburant : Diesel 

  
  

07/18 
Véhicule pour circulation : 

- Marque : Peugeot 
- Modèle : 406 
- Carburant : Diesel 

1er Mise en 
circulation :25/04/1996  



09/18 

Véhicule pour ferraille : 
- Marque : VOLSWAGEN  
- Modèle : Passat 
- Carburant : Diesel 

  

12/18 

Véhicule pour circulation : 
- Marque : Citroën 
- Modèle : C5 
- Carburant : Diesel 

1er Mise en 
circulation :06/02/2004  

14/18 
Véhicule pour circulation : 

- Marque : Mercedes  
- Modèle : E 270 CDI 
- Carburant : Diesel 

1er Mise en 
circulation :08/11/2002  

18/18 
Véhicule pour ferraille : 

- Marque : FORD  
- Modèle : Transit 
- Carburant : Diesel 

  



19/18 

Véhicule pour ferraille : 
- Marque : FORD  
- Modèle : Transit 
- Carburant : Diesel 

  

21/18 

Véhicule pour ferraille : 
- Marque : VOLSWAGEN  
- Modèle : Golf 
- Carburant : Diesel 

  

23/18 

Véhicule pour ferraille : 
- Marque : Citroën  
- Modèle : JMPER 
- Carburant : Diesel 

  

24/18 

Véhicule pour circulation : 
- Marque : Renault 
- Modèle : SCENIC 
- Carburant : Essence 

1er Mise en 
circulation :23/02/2001  



01/19 

Véhicule pour ferraille : 
- Marque : RENAULT  
- Modèle : 21 
- Carburant : Diesel 
- 1er Mise en circulation : 

01/01/1988 
  

02/19 

Véhicule pour circulation : 
- Marque : FORD  
- Modèle : TRANSIT 
- Carburant : Gasoil 
- 1er Mise en circulation : 

09/04/2010 
  

03/19 
Véhicule pour ferraille : 

- Marque : Ford Transit  
- Modèle : connect 
- Carburant : gasoil 
- 1er Mise en circulation : 

31/12/2003 
  

05/19 

Véhicule pour ferraille : 
- Marque : VOLKSWAGEN   
- Modèle : GOLF 
- Carburant : Gasoil 

  

06/19 

Véhicule pour ferraille : 
- Marque : FIAT  
- Modèle : UNO 
- Carburant : Essence 
- 1er Mise en circulation : 

03/07/1986 
  



04/19 

Véhicule pour circulation : 
- Marque : CHIVROLET 
- Modèle : Pick-up 
- Carburant : Essence 
- 1er Mise en circulation : 

26/08/2009 
  

 
2)- Liste des motocycles : 

 

LOT n° Marque Numero de Serie 
Destination 

29/18 YAMAHA T-MAX JYASJ064000010009 
Pour ferraille 

15/19 YAMAHA T-MAX Meulé 
Pour ferraille 

07/19 docker c90 LATXCFLY0D1051558 
Pour circulation 

08/19 BECANE LB405PMC5FC003127 
Pour circulation 

09/19 docker c90 LATXCFLYXE1041623 
Pour circulation 

10/19 BECANE LB405PMC4GCC033723 
Pour circulation 

11/19 GACCELLA LBFXCHDJ9F1144780 
Pour circulation 

12/19 Docker c90 LATXCBLP7G1066773 
Pour circulation 

16/19 Docker c100 LATXCCLY6E1140574 
Pour circulation 

17/19 Docker c90 LATXCFLY6C1347893 
Pour circulation 

13/19 Docker C90 LATXCBLY7H1082496 
Pour circulation 

14/19 Docker C90 LATXCFLY5D1109485 
Pour circulation 

 
 
 

3)- Liste des marchandises : 
 

LOT n° DESIGNATION 

33/18 130 Oreillettes pour téléphone portable et 70 batteries pour téléphone portable Samsung. 

37/18 
300 cassettes pour caméra de marque FUJIFILM 60min/90, 100 kits oreillettes, 250 câbles USB, 09 carte 
mémoire 8GB pour PLAYSTATION 2, 100 cartes mémoire avec chariot 16GB. 

38/18 

92 batteries pour téléphone portable de marque SAMSUNG, 500 câbles USB pour téléphones portables, 18 
Power Bank, 15 clés USB 8GB, 70 clés USB 16GB, 30 casques écouteur, 350 batteries pour téléphone 
portable de marque NOKIA. 

39/18 18  fûts en métal de 200 litres chacun. 

43/18 

118 POWER BOX 2600 MAH CAPACITY à l'état neuf, 100 POWER BOX 5600 MAHCAPACITY à l'état neuf, 146 
POWER BANK 8800 CAPACITY à l'état neuf, 44 POWER BANK 20000 CAPACITY à l'état neuf, 97 POWER 
BANK 25000 CAPACITY à l'état neuf, 30 POWER BANK4000 MAH CAPACITY à l'état neuf, 08POWER BANK à 
l'état usagé et 180 paire de kit oreillette à l'état neuf. 

45/18 324 Chaussures pour femme. 

18/19 160 jaquettes 



19/19 95 jaquettes 
20/19 50 jaquettes et 28 gilets 

22/19 

04 téléphones portables de marque NOKIA 225 DUOS , 20 téléphones portables de marque NOKIA 222 DUOS avec 
accessoires, 30 téléphone portables de marque SAMSUNG B350E DUOS avec accessoires, 10téléphone portables 
de marque NOKIA A230 DUOS avec accessoires et 04 Tablettes de marque ORRO A950I. 

23/19 
70 téléphone portable de marque X-TIGI S22 à l'état neuf avec accessoires, 90 téléphone portable de marque SQ 
S15 mini  à l'état neuf avec accessoires 

 
 
 
                         

NB : Listes non exhaustive. 
 

L’Ordonnateur Liquidateur des Douanes 
                                                                                                                                             Et Impôts Indirects  de  Marrakech ville 

  
                                                                  TAOUFIK MOHAMMED ABDOUH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


